
PORTARIA N.º 5909/2024-MP/PGJ
 
 

 
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista a convocação divulgada no Diário Oficial do Estado (DOE) de 16/09/2024 
por meio do Aviso nº 009/2024-MPPA,

R E S O L V E:

NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, inciso I, e 7º 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994:

1 - REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM I    

     

ANALISTA MINISTERIAL - BACHAREL EM DIREITO CLASS OBS

Alana Farias Santos 6º  N

Raquel Melina Rego Sousa, 15º AC

Pollyana Silva Pes 17º  AC

Evangelina De Jesus Do Nascimento Barbosa 18º AC

Diogo Rogério Aparecido Da Silva Araújo 19º AC

Luana Sales De Sousa 21º AC

     

ANALISTA MINISTERIAL - ENGENHEIRO CLASS OBS

Irailce Dos Prazeres Gomes 11ª AC

Larissa Vinhote Brito 12ª AC

     

ANALISTA MINISTERIAL - ARQUITETO CLASS OBS

Beatriz Morgado Barata 4ª AC

Glauciene Moraes Gonçalves Ribeiro 5ª AC

     

ANALISTA MINISTERIAL - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DESENVOLVEDOR DE SOFTWARE CLASS OBS

Joeny Santos Farias 5º  AC

Yago Alberto Moura Da Silva 6º  AC

     

ANALISTA MINISTERIAL - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - BANCO DE DADOS CLASS OBS

Rubens Fernandes Rocha 1º  N

Flávio Alexandre Souza Nunes 4º  AC

     

ANALISTA MINISTERIAL - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - REQUISITO DE SOFTWARE CLASS OBS

Thiago Felipe Da Silva De Souza 4º  AC

     

ANALISTA MINISTERIAL - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - REDES E SEGURANÇA CLASS OBS

Helder Diego De Souza Miranda 2º  N

NOMEAÇÃO - NIVEL SUPERIOR- CONCURSO 
PÚBLICO 2022- MP/PA

  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Pag 1/2PORTARIA N.º 5909/2024-MP/PGJ



Diego Da Silva Quaresma 4º  AC

Laercio Silva De Campos Junior 5º  AC

Daniel Ribeiro De Sousa 6º  AC

     

ANALISTA MINISTERIAL - ADMINISTRADOR CLASS OBS

Vitoria De Souza Nunes 5º AC

     

ANALISTA MINISTERIAL - CONTADOR CLASS OBS

Tatiana Christie Possidonio De Lacerda 5º AC

Devison Vieira Guimarães Das Neves 6º AC

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.  
Belém, 27 de setembro de 2024.

 
                   (assinado eletronicamente)                     
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR  

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

 

Documento assinado eletronicamente por CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR, 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 27/09/2024, às 12:16, conforme horário oficial 
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539 de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://www2.mppa.mp.br/assinador/#/autenticar-publico informando o código verificador 
266F4CD4.

Publicado em 03/10/2024, protocolo nº 1128453

  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Pag 2/2PORTARIA N.º 5909/2024-MP/PGJ

https://www2.mppa.mp.br/assinador/#/autenticar-publico?codigoVerificacao=266F4CD4

